[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 октября 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1298

О муниципальной комиссии по контролю за направлением и целевым использованием субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации

В целях обеспечения целевого использования субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации, выделяемых на социальные программы муниципальному образованию «Верхнекетский район», связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, а также на оказание адресной социальной помощи указанной категории неработающих пенсионеров, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, во исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 17 июня 2009 г. «Об областной комиссии по контролю за направлением и целевым использованием субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации», Постановления Администрации Томской области от 2 июля 2012 г. № 256а «О мероприятиях по укреплению материально – технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в 2012 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по контролю за направлением и целевым использованием субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации.
2. Утвердить Состав комиссии по контролю за направлением и целевым использованием субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о комиссии по контролю за направлением и целевым использованием субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.
Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин

Сукач

2-15-09

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 25 октября 2012 г.  № 1298

Состав муниципальной комиссии

по контролю за направлением и целевым использованием субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации

	Гусельникова Мария Петровна
	-
	заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Чазов Иван Петрович
	-
	начальник ГУ - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Верхнекетском районе, заместитель председателя комиссии;

	Сукач Евгения Васильевна
	-
	ведущий специалист Администрации Верхнекетского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Шишкина Ольга Викторовна
	-
	начальник отдела назначения, перерасчёта, выплаты   пенсий ГУ - Управления Пенсионного фонда Российской  Федерации в Верхнекетском районе;

	Парамонова Евгения Алексеевна

	-
	заместитель директора ОГБУ «Центр социальной поддержки населения»;

	Бакулина Ирина Даниловна

	-
	главный врач МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ»;

	Сиденко Елена Дмитриевна

	-
	председатель Думы Верхнекетского района;

	Соколовский Борис Николаевич

	-
	председатель районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов;

Главы городского и сельских поселений (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 25 октября 2012 г.  № 1298

Положение о муниципальной комиссии

по контролю за направлением и целевым использованием

субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальная комиссия по контролю за направлением и целевым использованием субсидий Пенсионного фонда Российской Федерации (далее – Комиссия) создается для контроля и обеспечения целевого использования субсидий из бюджета ГУ – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Верхнекетском районе выделяемых для оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимися получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности (далее – неработающий пенсионер), а также для подготовки предложений об оказании адресной социальной помощи.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. На Комиссию возлагаются следующие задачи:

2.1.1.  подготовка предложений об оказании адресной социальной помощи неработающим пенсионерам.

2.2.  На Комиссию возлагаются следующие функции:

2.2.1.  рассмотрение документов, переданных ОГБУ «Центр социальной поддержки населения» в Верхнекетском районе и рассмотренных ГУ – Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в Верхнекетском районе.

2.2.2. подготовка предложений об оказании адресной социальной помощи неработающим пенсионерам.

2.3. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач и функций имеет право в соответствии с действующим законодательством:

2.3.1. запрашивать и получать от соответствующих организаций необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

2.3.2. проверять предоставленную информацию и документы в установленном порядке;

2.3.3. разрабатывать предложения по совершенствованию нормативных правовых актов по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не менее одного раза в год. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет Председатель, а в случае его отсутствия (командировка, отпуск, болезнь) - заместитель Председателя.

3.3. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии от списочного состава. При равенстве голосов решающим считается голос Председателя.

3.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим Комиссии, секретарем Комиссии и всеми членами Комиссии.

3.5. Член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое особое мнение по рассмотренным вопросам, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.

3.6. Решение Комиссии направляется в ОГБУ «Центр социальной поддержки населения» в Верхнекетском районе, в течение пяти рабочих дней с момента принятия.